(2) Ulpiano I , 21. El testamento ó parte de él invalidado antes de la
muerte del testador , fué considerado tambien como caduco, in causa crr-
dui.—L. 3, I). de ¡lis (pcc pro non scriptis.—L. 59, g. 2 , D. de Condit.
et i)enr.—V. d'llauthuiile, p. 119 et ss.-1Tarezoll, 1. 209.

(3) IIabia sin embargo una escepcion en favor de los padres del testa-
dor , ír quien se conservó el antiguo derecho de acrecer , jus arati.gtcrc:;r.
Itero liberis et parentibus testatoris usque ad tcrtiunn gradum lex Pappia
,jus antiquum dedit, ut, heredibus illis instarais, quod quis ex eo testa-
mento non capit., a^l hos perlineat, aut toturn, aut ex parte , prout per-
linero possit. 11 p . ,	 XVIII.

(4) hai ►is II, 2013. Quod autetn dix.in ► us . deficientis portionem in per
darnnationern quideru leg, ► to in heredilate retineri , in per vindicationenr
vero colegatario adcrescere , admonendi snrnus ante legem Pappiaro jure
civili ita fuisse : post legem vera Pappiam d,ti.cientis portio caduca frt et
ad eos pnrtinet qui in testamento liberas babera.

207. EL quanrr• is prima causa sit in caducis vindieandis heredero libe-
ras habentiunr , deinde si h gredes liberas non l ► abeant, legatariorum libe-
ras habentiuin ; lamen ipsa lege Pappia signi:icatrrr ut collegatarius con-
juncias , si liberas habeat., paliar si heredibus etiam si liberas habebunt.

203. Sed plerisgrre pl,teuit quantum ad hoc jus quo(' lege Pappia conjunc-
tis cansliluituir, nihil int,resse utrurn per vindicatior.ern an per darnnationcrn
legalurn sit.

239. Crr.lihes qui p^r leaem .Inliarn hereditat.es legatagne capere prohi-
t ► entrrr, olin ► thle.ieommissr videhantur capero posse. Item orbi qui per le;enr
1',r:^piam, ob id r;uod liberas non babera , partes hereditatum lega-
torumrlue per<lnnt , olim solida 6deicommissa vide'>antur capen, posse. Sed
postea scnat ► rr consulto !'vrasiano perintle (ideicomnrissa quogiré ac lagata
hereditalesque capere 1 ► osse protiihili snnt, ca que transiata sunt oil cos gui
testamento liberas babel., aul si millas liberas hahehunt., 	 1 ►olnrlrrnr, si-
cuti juris est in legatis et in heredilatibus.--->;T1p., XXV, 17.•

(5) Tácito, Ann. 111, 28.
(G) Ulp. XViT hodie est constilutione imperatoris Antonini omnia caduca

6isco vindicanlur, set serbato jure antiguo liberis et parentibus.
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ciaba,á -st mismo al erario la mitad que la ley daba al delator (1).
Obtener por las leyes y las costumbres lo que los malos príncipes
no podian arrancar sino por medio de infamias y delaciones, es lo
que en el imperio romano distinguió á los buenos emperadores
dé los tiranos.